
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 44/2019 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 31/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 21/2021

Extrato de termo aditivo – Terceiro termo aditivo – Aditivo de pror-
rogação e de atualização contratual – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Berenice de Fátima Barbosa – CNPJ 32.803.697/0001-25. Objeto: Cel-
ebração do terceiro termo aditivo. Aditivo de renovação e de atualização contratual. Contratação 
exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para prestação de serviços contínuos de tradutor e in-
térprete da Língua Brasileira de Sinais. Finalidade: Prorrogação da vigência contratual por 
12(doze) meses e atualização do valor contratual. Contrato Nº. 31/2019 – Processo nº 
44/2019 – Pregão Presencial Nº. 16/2019. Dotação orçamentária – 3.3.90.39. 
Vigência: 21 de maio de 2021 a 20 de maio de 2022.  Valor unitário: R$101,18. Valor 
atualizado: R$133,59. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Berenice de 
Fátima Barbosa pela contratada.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Unimed Sul Mineira, inscrita no CNPJ 21.490.586/0001-90. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no ramo de plano privado de assistência à saúde para a prestação de serviços 
contínuos de assistência médico-hospitalar, laboratorial, exames complementares e serviços aux-
iliares de diagnósticos, terapia e internações, na modalidade COLETIVO EMPRESARIAL – AM-
BULATORIAL + HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA, SEM COPARTICIPAÇÃO, DO TIPO PLANO 
EM QUARTO COLETIVO, COBERTURA LOCAL, SEM CARÊNCIA.  Já incluídos a taxa de in-
scrição e emissão de carteirinha, bem como reemissão, seja por perda, roubo, furto, ou danos de 
quaisquer natureza. Quantidade estimada: 144. Valor unitário: R$473,70. Contrato 
Nº. 146269300/2021 – Processo nº 31/2021 – Pregão Presencial Nº. 21/2021. 
Dotação orçamentária – 3.3.90.39. Vigência: 10 de maio de 2021 a 10 de maio de 2022. 
Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Luciano Martins Riêra pela Contratada.






